
 

Area Finanziaria N. 79 del 27-03-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

79 

Data 

27-03-20 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA SINAPSI DI FOLIGNO PER 

RINNOVO LICENZE ANNO 2020 WATCHGUARD T30, SOPHOS TOTAL 

SECURITY 30 LICENZE E WEEAM BACKUP. INTEGRAZIONE 

IMPEGNI DI SPESA 

 

 

N.  321 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventisette del mese di marzo ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 
 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 20 del 23.01.2020, con cui si è proceduto 
ad assumere impegno di spesa per il rinnovo per gli anni 2020, 2021 e 2022, di n. 30 licenze 
antivirus SOPHOS TOTAL SECURITY, n. 1 licenza apparato whatchguard T30 e una licenza 
VEEAM BACKUP per un importo Totale € 2.147,20 iva compresa annuo; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n.50 del 24.02.2020 con la quale è stata 
liquidata la  fattura n. 13/E del 31.01.2020 della Ditta SINAPSI via Volumnia, 79, 06035 onte S. 
Giovanni (PG) P.Iva 02872080540 relativa al rinnovo delle licenze di cui sopra, dell'importo di € 
2.147,20 inclusa IVA al 22%; 
 
Acquisito il relativo DURC in data 18.02.2020 con scadenza validità al 17.06.2020; 
 
Constatato che,  in sede di registrazione degli impegni di spesa  a carico del bilancio 
2020/2022 è stata erroneamente omessa la contabilizzazione della parte relativa all’Iva pari ad 
€ 387,20 annue, con la conseguenza che, gli impegni registrati, sono insufficienti ai fini della 
liquidazione della fattura sopra richiamata; 
 
Atteso che, pertanto, occorre procedere all’integrazione degli impegni già assunti, con 
determinazione n.20/2020, per la parte relativa l’Iva e pari ad € 387,20 annue con riferimento 
agli esercizi 2020-2021-2022 del bilancio di previsione 2020/2022, ai fini della liquidazione della 
fattura n.13/E del 31.01.2020, della Ditta SINAPSI via Volumnia, 79, 06035 Ponte S. Giovanni 
(PG) P.Iva 02872080540 relativa al rinnovo delle licenze di cui sopra, dell'importo di € 2.147,20 
iva al 22% compresa (€ 1.760,00 esclusa IVA al 22%); 
 
Ritenuto, pertanto, di impegnare a carico del bilancio 2020/2022 per ciascuno degli anni 2020 
2021 e 2022, la somma di € 387,20 dovuta a titolo di Iva per la fornitura di cui trattasi, mediante 
imputazione al cap. 119/2 codice 01.11-1.03.02.19.006; 
Visto che è stato acquisito in ordine alla presente fornitura il CIG n. Z4D2BB619A ; 
 
 

D E T E R M I N A 



 

Area Finanziaria N. 79 del 27-03-2020 Pag. 2 

 
 

 Di procedere all’integrazione degli impegni già assunti, con determinazione n.20/2020, per 
la parte relativa l’Iva e pari ad € 387,20 annue con riferimento agli esercizi 
2020-2021-2022 del bilancio di previsione 2020/2022, ai fini della liquidazione della fattura 
n.13/E del 31.01.2020, della Ditta SINAPSI via Volumnia, 79, 06035 Ponte S. Giovanni 
(PG) P.Iva 02872080540 relativa al rinnovo delle licenze di cui sopra, dell'importo di € 
2.147,20 iva al 22% compresa (€ 1.760,00 esclusa IVA al 22%); 

 di impegnare a carico del bilancio 2020/2022 per ciascuno degli anni 2020 2021 e 2022, la 
somma di € 387,20 dovuta a titolo di Iva per la fornitura di cui trattasi., mediante 
imputazione al cap. 119/2 codice 01.11-1.03.02.19.006; 

 Di liquidare la fattura n.13/E del 31.01.2020, della Ditta SINAPSI via Volumnia, 79, 06035 
Ponte S. Giovanni (PG) P.Iva 02872080540 relativa al rinnovo delle licenze di cui sopra, 
anno 2020, dell'importo di € 2.147,20 iva al 22% compresa (€ 1.760,00 esclusa IVA al 
22%); 

 di dare atto che è stato acquisito il DURC in data 18.02.2020 con scadenza il 
17.06.2020. 

 
 
 
79 



 

Area Finanziaria N. 79 del 27-03-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

07-04-20 al 22-04-20 Registro Albo pretorio n. 549 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 07-04-20                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


